2020年8月6日

# 誰でも自由に弾ける"LovePiano"が 「WITH HARAJUKU」に登場

イラストレーター Chocomoo (チョコムー) さんの展覧会期間中に設置 2020年8月13日(木)~8月23日(日)

株式会社ヤマハミュージックジャパン(本社:東京都港区、代表取締役社長:押木正人)は、外装に華や かなデザインを施したヤマハのアップライトピアノ(以下、"LovePiano")を2020年8月13日(木)から8月23日(日) まで、東京・原宿のイベントホール「WITH HARAJUKU」に設置します。期間中はどなたでも自由に演奏すること ができます。

このたびのピアノの設置は、イラストレーターChocomoo (チョコムー) さんの展覧会「Chocomoo EXHIBITION -OUR SECRET PARTY - Supported by WITH HARAJUKU」と連動し行います。使 用するピアノは、Chocomooさんがイラストを描いた"LovePiano"5号機です。

当社は、ピアノを身近に感じて親しんでいただくための活動を推進するプロジェクト「LovePiano」の中で、駅や 空港、商業施設などのオープンスペースにピアノの設置を行っています。これまで、JR新宿駅やJR品川駅、JR札 幌駅、東京湾アクアライン・海ほたるパーキングエリア、大阪国際空港(伊丹空港)など50カ所以上で展開して きました。2020年6月17日(水)~7月5日(日)には、東京・有明の商業施設「有明ガーデン」に "LovePiano"5号機を設置し、大変好評を得ています。「WITH HARAJUKU」を訪れる多くの方にも、ピアノ の魅力や演奏することの楽しさをお伝えしたいと考えています。



ヤマハのアップライトピアノ 愛称"LovePiano"



Chocomoo(チョコムー)さんによるペイントの様子

#### <"LovePiano"設置概要>

■日時 2020年8月13日(木)~8月23日(日)12:00~17:00

■場所 「WITH HARAJUKU」3階 パッサージュ (WITH HARAJUKU HALL横)

東京都渋谷区神宮前1-14-30

https://withharajuku-hall.jp/

展覧会「Chocomoo EXHIBITION – OUR SECRET PARTY – Supported by WITH HARAJUKU」の期間中に設置します。展覧会の入場にはチケット(有料)が必要です。"LovePiano"の設置場所はホール前のオープンスペースのため、チケットは不要です。

# <Chocomoo EXHIBITION -OUR SECRET PARTYSupported by WITH HARAJUKU>

■日時 2020年8月13日(木)~9月28日(月)10:00~19:00 ※入場は閉館の30分前まで

■場所 「WITH HARAJUKU HALL」 東京都渋谷区神宮前1-14-30

■入場料 日時指定チケット 一般 1,200円、高・大・専門学生 1,000円、中学生 800円

▼展覧会Webサイト https://chocomoo-exhibition.com/



Chocomoo(チョコムー)プロフィール 京都出身のイラストレーター。

POP で独創的な作品を全てモノトーンで描くのが特徴。日本をはじめ海外のアパレルブランドや企業とのコラボレーションなど、さまざまなアーティストへの作品提供をしている。また国内外での Art Show にも参加するなど、幅広いシーンで活動中。

# **<プレゼントキャンペーン>**

「Chocomoo EXHIBITION -OUR SECRET PARTY-Supported by WITH HARAJUKU」のペアチケットを抽選で5名様にプレゼントします。Chocomooさんがデザインしたマスク付きです。※マスクのプレゼントは1点です。

■応募期間 2020年8月6日(木)~8月16日(日)

■応募方法 下記のページでご応募ください。ページ下部に応募ボタンがあります。

https://jp.yamaha.com/sp/myujin/34035.html

## <「LovePiano」関連Webサイト・SNS>

▼「LovePiano」Webサイト

https://jp.yamaha.com/products/contents/pianos/lovepiano/

▼ヤマハピアノTwitter

https://twitter.com/yamaha\_piano\_jp

### <"LovePiano"5号機>

Chocomooさんがペイントを手掛けました。楽器本体は、アコースティックピアノでありながら、デジタル技術との融合により音量調節や消音が可能な「トランスアコースティックピアノ」です。

▼"LovePiano"5号機紹介記事

https://jp.yamaha.com/sp/myujin/34035.html

▼ヤマハのストリート・ピアノ「Love Piano」5号機 作成風景

https://youtu.be/CnOMNTHnq3U

#### 本件に関するお問い合わせ先

■一般の方のお問い合わせ先

株式会社ヤマハミュージックジャパン 事業企画部 カスタマーサクセス課

TEL 03-5488-6690 受付時間 10:00~17:00 ※土・日・祝日を除く

■報道関係の方のお問い合わせ先

株式会社ヤマハミュージックジャパン 事業企画部 事業企画課

〒108-8568 東京都港区高輪 2-17-11

TEL 03-5488-1674

FAX 03-5488-7016